suo clero et populo concessimus et assignavimus, prout in diversis hujusmodi inde confectis litteris plenius continetur, matura super hoc, cum dictis fratribus, deliberatione praehabita; necnon praefato Sebastiano Rege instante et efficaciter postulante, dictam civitatem Goanensem archiepiscopali et metropolitana praelatione et titulo dignam judicantes, de consilio et assensu, ac potestatis plenitudine similibus, ad Omnipotentis Dei laudem et honorem, ac orthodoxae fidei exaltationem, necnon felicis militantis Ecclesiae praefatae gloriam, Ecclesiam Goanam, hactenus suffraganeam Ecclesiae Ulixbonensis, ac civitatem et dioecesim Goanam praefatas, ac dilectos filios earum clerum et populum a provincia praefata, cui etiam metropolitico jure subesse dignoscuntur, auctoritate Apostolica, perpetuo segregamus, dividimus et separamus; ac ab Archiepiscopi praefati dilectorum filiorum capituli ipsius Ecclesiae Ulixbonensis superioritate, jurisdictione, potestate, subjectione, visitatione et correctione prorsus eximimus; et liberamus.

2. Necnon dictam Ecclesiam Goanam, ut praefertur, vacantem in metropolitanam, ac sedem episcopalem Goanam in archiepiscopalem, et archiepiscopalis metropolitani praesidii provinciae sedem pro uno archiepiscopo, Goano nuncupando, cum pallii et crucis delatione, ac omnibus et singulis insigniis, etc.; *jure patronatus* eidem Sebastiano et successoribus suis, Portugalliae et Algarbiorum Regibus, pro tempore existentibus, qui *illud* deinceps *in perpetuum* ad eandem metropolitanam *habeant, ut prius*, sicut ad olim cathedralem Ecclesiam Goanam habebant, *salvo et illaeso remanente*, de simili consilio, dicta auctoritate, erigimus et instituimus, ac archiepiscopali et metropolitano nomine, titulo et honore decoramus.

3. Necnon praefata Ecclesia Goana, Malacensis et Cochinentem civitates, earumque dioeceses praefatas pro sua archiepiscopali et metropolitana provincia, ipsasque Malacensem et Cochinentem Ecclesias, ac pro tempore existentes illarum praesules, pro suis et pro tempore existentis archiepiscopi Goani suffraganeis, qui tamquam membra capiti eidem archiepiscopo, jure metropolitico, subsint; provinciae quoque Goanae praefatae clerum et populum universum pro earundem Ecclesiae, et civitatis Goanae provincialibus,

cathedral Churches and provided each one with a bishop. We have conceded and assigned to the churches of the Annunciation of Malacca and the Holy Cross of Cochin, erected as cathedral Churches, the aforesaid cities as their own cities, and two out of the three dioceses to be separated with the aforesaid provinces, islands and localities to be defined for their dioceses and the people and clergy of those places as their clergy and people, as it is set out in fuller detail in our various letters regarding this matter, which were prepared, after mature deliberation with our aforementioned brethren. Moreover, at the persistent and efficacious request of the aforesaid king Sebastian, we, judging the city of Goa worthy of the archiepiscopal and metropolitan rank and title, with counsel and assent, and plenitude of authority as heretofore, for the praise and honour of Almighty God, the exaltation of the orthodox faith, and the glory of the aforesaid happy and militant Church, perpetually sever, divide and separate the Church of Goa, until recently suffragan of the Church of Lisbon, and the aforementioned city and the diocese of Goa, its beloved sons the clergy and people from the aforesaid province, to whose metropolitan right it is recognized to be subjected, and we fully liberate and exonerate them from the overlordship, jurisdiction, power, subjection, visitation and correction of the aforementioned archbishop and of our beloved sons of the chapter of the Church of Lisbon.